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Gitt den lave økningen i Byggmakker Handel sine markedsandeler nasjonalt og lokalt som følge av 

Transaksjonen, sterk nasjonal og lokal konkurranse og at Partene ikke er nære konkurrenter i noe 

marked, vil ikke Transaksjonen hindre effektiv konkurranse, jf. konkurranseloven § 16 første ledd.  

3 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN 

3.1 Byggmakker Handel  

3.1.1 Kesko Oyj  

Byggmakker Handel er et heleid datterselskap av Kesko Oyj ("Kesko"). Kesko er et finsk børsnotert 

konsern med virksomhet innen de tre hovedsegmentene (i) dagligvarehandel, (ii) byggevare- og 

teknisk handel, og (iii) bilimport og -salg. Kesko har hovedsakelig virksomhet i Finland, men innen 

segmentet byggevare- og teknisk handel har Kesko også virksomhet i Norge, Sverige, Baltikum og 

Polen. En oversikt over Keskos datterselskaper fremgår av konsernets årsrapport på s. 216 flg.1 

Kesko opererer ca. 1800 butikker, og hadde i 2022 en samlet omsetning på ca. 12 milliarder euro.  

Kesko har virksomhet i Norge innen byggevarehandel og teknisk handel gjennom det direkte 

datterselskapet Byggmakker Handel og det indirekte datterselskapet Onninen AS (org.nr. 979 692 

900). Kesko eier også et fåtall eiendommer i Norge gjennom det heleide datterselskapet Rake 

Eiendom AS. 

Onninen AS er grossist innen elektro og VVS, og eier og administrerer elektrikerkjeden Elfag. Onninen 

AS er også minoritetseier i Edison Data AS (20 %), et selskap som tilbyr en database for kvalitetssikret 

produktdata fra produsenter av elektroprodukter. Onninen AS kjøpte våren 2023 elektrogrossisten 

Elektroskandia Norge AS.2  

Kesko har ikke annen virksomhet innenfor detaljhandel og grossisthandel av byggevarer i Norge enn 

Byggmakker Handel.  

Mer informasjon om Kesko finnes på www.kesko.fi/en/company/kesko-in-brief/. Mer informasjon om 

Onninen AS finnes på https://www.onninen.no/om-oss.  

3.1.2 Byggmakker Handel  

Byggmakker Handel driver detaljhandel av byggevarer til forbruker- og proffkunder gjennom 57 

egeneide fullsortiments byggevarehus. Byggmakker Handel eier også kjedekonseptet Byggmakker, 

som blant annet omfatter felles innkjøp, salgssystemer, profilering og markedsføring, og som består 

av 32 tilknyttede franchise-butikker lokalisert over store deler av Norge. 22 av disse er profilerte med 

merkevaren Byggmakker.  

 
1 https://www.kesko.fi/globalassets/03-sijoittaja/raporttikeskus/2023/q1/kesko_annual_report_2022.pdf.  

2 Se Onninen AS' melding om foretakssammenslutning inngitt den 30. januar 2023.  





  

 

 18954786/4  5 

5 BESKRIVELSE AV RELEVANTE MARKEDER 

5.1 Innledning 

Byggmakker Handel og Geitanger Bygg har overlappende virksomhet innen detaljhandel av 

byggevarer til forbruker- og proffkunder gjennom fullsortiments byggevarehus. Overlappet er 

nærmere beskrevet i punkt 5.2 under.  

Markedet for detaljhandel av byggevarer til forbruker- og proffkunder har både nasjonale og 

lokale/regionale dimensjoner. Uansett markedsavgrensning kan det utelukkes at Transaksjonen kan 

ha konkurransebegrensende virkninger:  

• Transaksjonen vil føre til en begrenset konsentrasjonsøkning i et nasjonalt marked for 

detaljsalg av byggevarer. Geitanger Byggs nasjonale markedsandel er estimert til ca. 

0,27 %. Etter Transaksjonen vil Partenes samlede markedsandel være på ca. 13,4 %.  

• Melder har undersøkt konkurransen i de lokale/regionale markedene der Partene kan 

tenkes å ha overlappende virksomhet. Undersøkelsen viser at Transaksjonen ikke gir 

opphav til noen berørte markeder. Melders beste estimat tilsier at Partenes samlede 

markedsandeler ikke vil overstige ca. 7,4 % i et regionalt marked avgrenset til Hordaland.  

• Dersom enda snevrere lokale markeder undersøkes, viser analysen at Byggmakker 

Handels nærmeste byggevareutsalg ligger ca. 9 min i kjøretid fra Geitanger Bygg. Innenfor 

en slik radius er det imidlertid også åtte andre byggevarehus. Partene er derfor ikke 

hverandres nærmeste konkurrenter, og vil etter Transaksjonen fortsette å møte hard 

konkurranse fra øvrige kjedekonstellasjoner og byggevareutsalg.  

5.2 Salg av byggevarer til forbruker- og proffkunder gjennom byggevarehus  

5.2.1 Produktmarkedet 

Byggevarer selges til forhandlere, forbrukere og profesjonelle på en rekke ulike måter. Produsentene 

selger dels til grossister og dels direkte til forhandlere og større profesjonelle kjøpere. Når det gjelder 

salg av byggevarer til forbrukere og proffkunder gjennom forhandlere, skjer dette dels gjennom 

fullsortiments byggevarehus, som for eksempel Byggmakker-kjeden, og dels gjennom 

spesialforretninger, som for eksempel spesialister innen flis. Innenfor salg av annet enn trevare, for 

eksempel verktøy og jernvare, møter de generelle byggevarekjedene konkurranse fra aktører som 

Biltema, Jula og Clas Ohlson.  

Markedet er preget av mange kjedesammenslutninger. De fleste byggevarehus i Norge tilbyr 

byggevarer til både forbrukere og proffkunder. 
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Heller ikke i et snevrere lokalt marked vil Transaksjonen ha noen virkninger. Byggmakker Handel har 

to utsalgssteder innen 30 minutters kjøreavstand fra Geitanger Bygg, henholdsvis Byggmakker 

Kanalveien (9 minutter) og Byggmakker Sjøkrigsskoleveien (19 minutter).  

Innenfor en kjøreavstand på 9 minutter fra Geitanger Bygg er det imidlertid hele åtte andre 

byggevarehus som er lokalisert, se tabellen inntatt under:  

Utsalgssted 
Kjøretid fra 

Geitanger Bygg 

Kjøredistanse fra 

Geitanger Bygg 

Byggmax Midtun 1 min 100 meter 

Obs BYGG Midtun  2 min 400 meter 

Neumann Bygg Midtun  2 min 900 meter 

Nydal Bygg AS  7 min 4,7 km 

Bygger'n Rådal 8 min 5,4 km 

Optimera Bergen  8 min 7,5 km 

Obs BYGG Lagunen 9 min 5,2 km 

Montér Minde 9 min 7,6 km 

Byggmakker  9 min 7,9 km 

 

Partene er derfor ikke nære konkurrenter. Partene vil etter Transaksjonen fortsette å møte hard 

konkurranse fra øvrige kjedekonstellasjoner og byggevareutsalg. Partenes markedsandeler og 

markedsposisjon i regionale/lokale markeder viser at Transaksjonen ikke kan ha noen negativ 

virkning i noe marked.  

5.3 Lave etableringsbarrierer både nasjonalt og lokalt 

Det er lave etableringshindre i byggevarebransjen generelt, og i sluttleddet i byggevarehandelen 

spesielt. Byggevareutsalg etableres vanligvis i eksisterende industrilokaler. Veien fra beslutning til 

åpning er kort, det er ofte ikke påkrevd med omregulering og ombyggingskostnadene er begrensede. 

Nyetableringer viser at etableringshindringene i praksis er lave. Eksempler på nyetableringer i Norge 

er Jem & Fix (dansk kjede med ti utsalgssteder i Norge) og Bauhaus (tysk kjede med fire utsalgssteder 

i Norge). Det er også enkelt for eksisterende aktører å utvide sin virksomhet, enten ved å åpne nye 

byggevarehus, eller ved å utvide allerede eksisterende virksomhet.  








